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Eva Fatum (S): 
»Hvor i Danmark skal den danske uddan- 

nelse af baltere og andre østeuropæere place- 
res?« 

Svar 10/3 92): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Den konkrete udformning af den tekniske 

bistand til Central- og Østeuropa, herunder til 
de baltiske lande, vil blive besluttet på grund- 
lag af beretningen fra Folketingets Udvalg 
vedrørende Dansk Sikkerhedspolitik af 17. de- 
cember 1991, de konkrete aktstykker, hvormed 
midlerne til bistanden bevilges, senest aktstyk- 
ke 102 tiltrådt den 15. februar 1992 og for så 
vidt den administrative tilrettelæggelse den 19. 
februar 1992, samt regeringens handlingsplan 
af september 1991. 

I henhold til Finansudvalgets ovennævnte 
vedtagelse af 19. februar 1992 er der nedsat et 
rådgivende udvalg, for hvilket projekterne fo- 
relægges, før der tages stilling til dem. 

Denne baggrund giver grundlag for frem- 
sættelse af en række uddannelsesinitiativer 
med meget forskellige emner, former og orga- 
nisatorer. Der kan derfor næppe blive tale om 
en samlet plan for uddannelserne eller et fæl- 
les uddannelsessted. Den mest økonomiske 
udnyttelse af bevillingerne tilsiger desuden, at 
uddannelsesprojekter fortrinsvis finder sted i 
modtagerlandene, således at opholdsomkost- 
ninger dækkes af modtagerlandene selv og rej- 
seudgifter undgås. 

Ved den administrative vurdering af projek- 
terne vil man også være opmærksom på de fa- 
ciliteter, som Bornholm kan tilbyde i relation 
til uddannelsesprojekter, som det findes hen- 
sigtsmæssigt at afholde i Danmark. 

Det rådgivende udvalg vedrørende Østlan- 
depuljen vil blive gjort bekendt med de stillede 
spørgsmål og mit svar. 

Spm. nr. S 547 

Til udenrigsministeren (28/2 92) af: 

Eva Fatum (S): 
»Hvilke uddannelser til baltere og andre 

østeuropæere er der tale om at placere på 
Bornholm?« 

(Besvaret sammen med spm. nr. S 546). 

I 
Spm. nr. S 548 

Til udenrigsministeren (28/2 92) af: 

Eva Fatum (S): 
»Hvor mange penge er der afsat til de for- 

skellige uddannelser af baltere og andre østeu- 
ropæere, der eventuelt skal være på Born- 
holm?« 

(Besvaret sammen med spm. nr. S 546). 

Spm. nr. S 549 

Til trafikministeren (28/2 92) af: 

Klaus Hækkerup (S): 
»Vil ministeren lave en ajourført vurdering 

af Vibehus-Hundested-vejprojektet, jf. projekt 
nr. 2 i Vejdirektoratets publikation Prioritering 
1985-87 fra 1984?« 

Svar 10/3 92): 

Trafikministeren (Ikast): 
Det pågældende projekt indgår sammen 

med en lang række andre hovedlandevejspro- 
jekter i en løbende planlægning og revurde- 
ring, der foretages af Vejdirektoratet af hensyn 
til region- og kommuneplanlægningen. I for- 
bindelse med undersøgelsen foretages der tra- 
fikberegninger og effektberegninger for hvert 
enkelt projekt. 

Anlægsudgifterne til projektet vil andrage 
29,5 mio. kr. eksklusive moms i prisniveau juni 
1990. 

En opdateret rapport om dette anlæg for- 
ventes at foreligge inden for de nærmeste må- 
neder. 

Med opretholdelsen af de nuværende an- 
lægsrammer vil der ikke være økonomiske 
midler til projektets gennemførelse på denne 
side af 1998. 

Jeg skal understrege, at det løbende plan- 
lægningsarbejde vedrørende større hovedlan- 
devejsarbejder således ikke omfatter en priori- 
teringsundersøgelse som den nævnte fra 1984, 
hvor arbejderne vurderes i forhold til hinan- 
den. Dette ville være meningsløst i den forelig- 
gende bevillingssituation. 

Projektets gennemførelse vil i øvrigt i høj 
grad være afhængig af, om færgeforbindelsen 
Hundested-Jylland opretholdes. I henhold til 
Storebæltsaftalen skal der først tages stilling til 
spørgsmålet om gennemførelse af de nødven- 


